
(tx0 
OFICINA G''(:)\  REG 

.0 A 
ICA " 

nitra 

`AUNO¡  

99e_ 
Resdución gerencia( generar Wgionar 

N°./.54 -2014-GGR-GR PUNO 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gemida generalMional 

• 

PUNO, 	  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 033, 026-2014/GR PUNO/PSBMEI/JAPZ, Oficios N° 119, 127-2014-GR PUNO-
ORA/PSBMEI/EVZ, sobre AUTORIZACIÓN PARA LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR OFICIO, EJECUTADAS POR EL PROYECTO ESPECIAL 
CARRETERA TRANSOCEÁNICA; y 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme al contenido de los documentos vistos, se tiene que el 
Responsable del Proyecto Saneamiento de Bienes Muebles e Inmuebles, solicita la 
autorización y aprobación de liquidación de obras por oficio, mediante acto resolutivo, 
asumidas por el Proyecto Especial Carretera Transoceánica, según la relación que 
adjunta; manifiesta que la petición es con el fin de iniciar la labor de acopio de 
información y consolidación, tanto en la parte técnica como financiera de cada una de 
las obras citadas del ex Proyecto Carretera Transoceánica; y, pueda darse como 
liquidadas; 

Que, mediante Resolución Gerencia! General Regional N° 589-2014-GGR-GR 
PUNO el 12 de Agosto 2014, se ha aprobado la Adenda a la DIRECTIVA REGIONAL N° 
007-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO APLICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR OFICIO 
PARA LAS OBRAS DEL EX PROYECTO ESPECIAL CARRETERA TRANSOCEÁNICA; 

En el marco de lo establecido por la DIRECTIIA REGIONAL. N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° I60-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR la LIQUIDACIÓN DE OBRAS POR OFICIO, 
/ejecutadas por el EX PROYECTO CARRETERA TRANSOCEÁNICA; las mismas que a 
continuación se mencionan en el listado presentado con la documentación 
tramitada, que forma parte de la presente resolución: 

OBRAS PARA LIQUIDACIÓN POR OFICIO, EJECUTADAS POR EL EX PROYECTO ESPECIAL CARRETERA 
TRANSOCEÁNICA 

N* OBRA AÑo MONTO 
01 MEJORAMIENTO CARRETERA PUNO - LARAQUERI 1991 1'326,798.11 
02 CARRETERA LARAQUERI-MOROCOLLO (PRESUPUESTO 1995) 1995 3'381,688.95 
03 CONCLUSIÓN LARAQUERI-MOROCOLLO (PRESUPUESTO 1996) 1996 5'175,484.83 
04 ASFALTADO MALCOMAYO-LARAQUERi (SALDO AL 31/12/96) 1994-1995 3'899,752.62 
05 CARRETERA MALCOMAYO-LARAQUERI (SALDO AL 31/12/96) 1995 48,148.49 
06 CONSTRUCCIÓN A NIVEL DE ASFALTO DE LA CARRETERA ASILLO-SAN ANTONIO, TRAMO III 2003 2'148,831.55 
07 CONSTRUCCIÓN DE 3 KMS. DE LA CARRETERA ASILLO-SAN ANTONIO, TRAMO IV 2004 3'044,724.12 
08 CONSTRUCCIÓN DE 3 KMS. DE LA CARRETERA ASILLO-SAN ANTONIO, TRAMO V 	, 2004 501,268.01 
09 CONCLUSIÓN DE CONSTRUCCIÓN CARRETERA DEL KM 23 AL 26 DE ASILLO 2005 467,176.00 
10 CONCLUSIÓN DE CONSTRUCCIÓN CARRETERA DEL KM. 26 AL 29 DE ASILLO 2005 378.559.42 
11 ASFALTADO CARRETERA TRAMO HUACOCHULLO - VIZCACHA 1999-2001 5'866,465.08 
12 MEJORAMIENTO CARRETERA SAN GABÁN - LIMACPAMPA 1991 941,812.43 
13 ACCESOS AL PUENTE CALAPUJA 1991-1993 224,801.91 
14 MEJORAMIENTO PUNO - LV MOQUEGUA, SALDO AL 31/12/96 1991 874,267.74 
15  ASFALTADO PUNO - CUTIMBO, SALDO AL 31/12/96 1993 408,371.95 
16  ACCESOS SALCEDO, SALDO AL 31/12/96 1991 239,048.20 
17  ASFALTADO TRAMO LARAQUERI - LORIPONGO, CONCLUSIÓN 1997 2'494,181.22 
18  ASFALTADO TRAMO HUACOCHULLO - TITIRI 1997-1998 6'593,146.67 
19  REHABILITACIÓN CARRETERA PUENTE CHALLHUAMAYO.PUENTE LECHE MAYO GRANDE 1998 442,921.32 
20 REHABILITACIÓN CARRETERA TRAMO PUENTE CHALLHUAMAYO-PUENTE OTORONGO 1999 92,742.90 
21  REHABILITACIÓN CARRETERA PUNO - MOQUEGUA, TRAMO POMPERIA I 2001 227,508.84 
22  REHABILITACIÓN CARRETERA POMPERIA - LORIPONGO 2002 108,820.18 

SUB TOTAL: 38'886,520.54 



7340 F? , 

<Z1 OFI A 41;  
R r, • AL z  

- 

A. •MA 
..WNICA 

• 

UNOS 

TRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

NUEL OCTAVIO QUI PE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	 Resolución Gerencia/ general Regional 

gerencia generar Miami" 

N° V5‘°-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	1 6 SEP 2014 	
4 

• 

PUENTES 
01 CONSTRUCCIÓN PUENTE MARAVILLAS 1992-1994 2'647,099.79 
02 CONSTRUCCIÓN PUENTE SAN JUAN, SALDO AL 31/12/94 1991-1996 2'178,189.94 
03 CONSTRUCCIÓN PUENTE LECHEMAYO GRANDE 	 ' 2001 877,411.43 
04 CONSTRUCCIÓN PUENTE LECHEMAYO GRANDE 02 ESTRIBOS 2000 658,867.22 
05 CONSTRUCCIÓN PUENTE OTORONGO, SALDO AL 31/12/94 1994 196,892.70 
06 CONSTRUCCIÓN PUENTE OTORONGO, ADMINISTRACIÓN DIRECTA 1998 134,712.12 
07 CONSTRUCCIÓN PUENTE LECHEMAYO CHICO, CONSTRUCCIÓN 02 ESTRIBOS 2000 105,332.32 
08 CONSTRUCCIÓN PUENTE LECHEMAYO CHICO Y ACCESOS 1996-2003 710,329.83 

SUB TOTAL: 7'508,835.35 
ESTUDIOS 

01 ESTUDIO PUENTE LECHEMAYO CHICO — CÁRDENAS Y BAUTISTA S.C.R.L. 1995 55,408.17 
02 ESTUDIO VIZCACHASCHILLIHUA 1993 55,387.32 
03 ESTUDIO PUENTES Y CARRETERAS 1993 310,136.21 
04 ESTUDIO MACUSANI OLLACHEA 1996 282,839.89 
05 ESTUDIO TRAMO LIMACPAMPA — OTORONGO 1991 539,673.04 
06 ESTUDIO DEFINITIVO CONSTRUCCIÓN TRAMO MACUSANI - OLLACHEA 1998 245,070.28 
07 ESTUDIO TRAMO AZÁNGARO — SAN ANTÓN 1995 201,808.22 
08 ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN SAN GABÁN - OTORONGO 2000 91,836.89 
09 ESTUDIO OLLACHEA — SAN GABÁN 1995 91,606.72 
10 ESTUDIO PUENTE ASILLO —JUAN ORTEGA GARCIA 1995 65,450.56 
11 ESTUDIO PUENTE LECHEMAYO GRANDE — CGA CONSULTORES SRL. 1995 64,680.42 
12 ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN TITIRLVIZCACHAS-HUMAJALSO 1997 103,486.54 
13 ESTUIDO TITIRI — VIZCACHAS 1991 76,124.59 
14 ESTUDIO PUENTE ARICA — OTORONGO, JACK LÓPEZ A. SENCOSUL 1992 904,124.66 
15 ESTUDIO PUENTE BELLO 1993 74,356.50 
16 ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN AZÁNGARO-SAN ANTÓN-MACUSANI 1997 129,593.74 
17 ESTUDIO CARRETERA VIZCACHAS - HUMAJALSO 1992 3,980.48 
18 ESTUDIO OTROS PUENTES 1992 369.21 
19 ESTUDIO PUENTES CHALLHUAMAYO Y TANTAMAYO 1994 215,180.78 
20 SAN ANTÓN - MACUSANI 1995 6,143.04 
21 ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN CALAPUJA - AZÁNGARO 1997 42.807.53 
22 ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN CARRETERA TRAMO TuNOuiNi (CONTRATO) 1999 80,287.52 
23 ESTUDIO DE CARRETERAS VARIANTES PUENTES MACUSANI — LARIMAYO — CANAL T 2002 65,144.84 
24 ESTUDIO DE PUENTES CANAL TUNEL- KENAMA — LARIMAY -CANLLIMAY 2002 33,505.49 

SUB TOTAL: 3'739,002.64 

isornirtP,43  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84

